
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava  
 
 
 

Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 
č. 6/2011 ze dne 19. 10. 2011 

 
Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK): 8   (viz prezenční listina) 
       za studentskou komoru (dále jen SK): 4      (viz prezenční listina) 
 
Omluveni: Dr. Ryšková; Mgr. Fuchs; st. Podhorský  
Hosté:  Ing. J. Novotný, Ph.D.; Ing. M. Šulc; Doc. PhDr. M. Hemelík, CSc.;    
  Doc. Ing. E. Lajtkepová, CSc.; Mgr. A. Štěrbová, Ing. H. Pospíchalová; 
  Ing. Bc. M. Vopálenský, Ph.D. 

 
 
Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné.  
Zasedání zahájil a řídil předseda senátu Dr. Miroslav Kružík 
 
Program: 
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů:  

K. Krejčí, Mgr. M. Hanáček, st. J. Sedláková 
 
Hlasování: 
ANO = 12  NE = 0 ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO                          
 
 

2) Změna v akademické radě VŠPJ (podle § 9, odst. 1f) zák. 111/98) 
RNDr. Radek Stolín, Ph.D. se 6. 10. 2011 rezignačním dopisem vzdal svého členství 
Hlasování: 
ANO = 12  NE = 0 ZDRŽEL SE = 0  SCHVÁLENO                          
 
 

3) Volby do senátu dne 9. 11. 2011 
- Datum vyhlášení voleb: pátek 7. 10. 2011 
- Byla zvolena volební komise, předsedkyně Mgr. Pavla Erbenová 
- Datum voleb: středa 9. 11. 2011 mezi 8:45 až 15:15 
- Místo voleb: prostor před aulou VŠPJ 
- Datum dodání seznamů oprávněných voličů: pondělí 24. 10. 2011  
- Datum uzávěrky přihlášek pro kandidáty: úterý 1. 11. 2011 
- Vyhlášení voleb bylo zveřejněno na úřední desce VŠPJ, na www-stránkách, byly 

rozeslány maily všem učitelům i studentům, poslán vzkaz studentům do IS 
- S technickým odborem projednána úprava prostoru před aulou 
- Je připravena elektronická aplikace na kontrolu a evidenci voličů 
- Volební lístky budou připraveny k tisku dne 2. 11. 2011 

 
 
 

 



4) Změna organizační struktury VŠPJ od 1. ledna 2012 (§ 9, odst. 1a) zák. 111/98)  
Rektor zodpověděl dotazy členů studentské komory AS. 
 
Hlasování: 
ANO = 12  NE = 0 ZDRŽEL SE = 0   SCHVÁLENO                          
 

 
5) Aktualizace Dlouhodobého záměru VŠPJ na rok 2012 (§ 9, odst. 1f) zák. 111/98) 

Hlasování předcházela diskuze senátorů s rektorem a kvestorem školy nad jednotlivými 
body Dlouhodobého záměru.  
 
Hlasování: 
ANO = 10  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1  SCHVÁLENO 
Mgr. A. Přibyl opustil zasedání před hlasováním senátu.                       
 

 
6) Změna Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ  (§ 9, odst. 1b) zák. 111/98) 

Před hlasováním o změně VMP VŠPJ proběhla diskuze členů AS s hosty. 
 
Hlasování: 
ANO = 10  NE = 0 ZDRŽEL SE = 1   SCHVÁLENO                          
 
 

7) Termíny příštích zasedání senátu: 
Středa 2. 11. 2011 - poslední zasedání starého senátu 
Středa 16. 11. 2011 v 13:30 - první zasedání nového senátu 
 

 
       
Přílohy:   

- Organizační struktura od 1. 1. 2012 
- Aktualizace DZ VŠPJ 2012 
- Vnitřní mzdový předpis od 1. 1. 2012 

 
 
Zapsala: Kateřina Krejčí   ……………………………………….… 
Za správnost: Mgr. Hanáček   ……………………………………….… 
 St. Sedláková   ……………………………………….… 
Předseda akademického senátu: Dr. Kružík  ……………………………………….…
     


